For Website



SARDAR PATEL UNIVERSITY VALLABH VIDYANAGAR

NAAC Accredited with Grade 'A' (10-01-2023 to 09-01-2028)

WALK IN INTERVIEW

Adv. No. Adhoc-EST-38-2025 & Adhoc-EST-39-2025

A Walk-in-Interview will be held in the office of the Vice-chancellor, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar for the following posts on the **date & time** as mentioned below, for the Adhoc Assistant Professor/Temporary Teaching Assistant Purely on temporary basis (For 04 months or as per requirements from time to time, whichever is earlier) in the **P.G. Department of Pharmaceutical Science & Statistics (Self Financed)**

Adv. No.	Department	Specialization	Posts	Date & Time
Adhoc- EST-38 - 2025	Statistics	M.Sc. Statistics	02	
Adhoc- EST- 39- 2025	Pharmaceutical Science	(i) Pharmaceutical Chemistry (ii) Pharmaceutics, (iii) Pharmacology, (iv) Pharmacognosy	05	09/01/2026 at 11:30 a.m.

Emoluments:

Adhoc Assistant Professor	Rs.40,000/-	For NET/SLET/ Ph.D. Holder	
Temporary Teaching Assistant	Rs.27,500/-	Only Master Degree	

An Application Form should be sent along with **Demand Draft of Rs.1000/- for General Candidates & Rs.450/- for Other Candidates (Non-refundable) in favour of "REGISTRAR, SARDAR PATEL UNIVERSITY, VALLABH VIDYANAGAR"**.

Application form of Walk-In-Interview <u>neatly typed in prescribed form using</u>
<u>Microsoft Word Arial Unicode fonts of size 11</u> each with self-attested copies of certificate in support of their qualifications, experience, age, publication and all other claims made by them in a proper sequence of enclosures with numbering.

If the space provided in application form is insufficient, increase the rows/column of the respective item. In all cases, the information sought be provided in the table provided.

The Candidates are requested to bring filled Application form, Demand Draft & Original photo copies of Mark-Sheets, Passport size Photograph and other certificates if any. Candidates have to attend the interview at their own cost. Interviews will be held in the University office. Candidates who are In-service must produce the "No Objection Certificate" from his/her present employer. The application forms are also available on University Website: www.spuvvn.edu/careers/.

Educational Qualifications:



A.

i. A Master's degree with 55% marks (or an equivalent grade in a point-scale wherever the grading system is followed) in a concerned/relevant/allied subject from an Indian University, or an equivalent degree from an accredited foreign university.



ii. Besides fulfilling the above qualifications, the candidate must have cleared the National Eligibility Test (NET) conducted by the UGC or the CSIR, or a similar test accredited by the UGC, like GSLET/GSET or who are or have been awarded a Ph. D. Degree in accordance with the University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of M.Phil./Ph.D. Degree) Regulations, 2009 or 2016 and their amendments from time to time as the case may be exempted from NET/GSLET/GSET:

Provided, the candidates registered for the Ph.D. programme prior to July 11, 2009, shall be governed by the provisions of the then existing Ordinances/ Bye-laws/ Regulations of the Institution awarding the degree and such Ph.D. candidates shall be exempted from the requirement of NET/GSLET/GSET for recruitment and appointment of Assistant Professor or equivalent positions in Sardar Patel University, its affiliated colleges and its recognised Institutions subject to the fulfillment of the following conditions:-

- a) The Ph.D. degree of the candidate has been awarded in a regular mode;
- b) The Ph.D. thesis has been evaluated by at least two external examiners;
- c) An open Ph.D. viva voce of the candidate has been conducted;
- d) The Candidate has published two research papers from his/her Ph.D. work, out of which at least one is in a refereed journal;
- e) The candidate has presented at least two papers based on his/her Ph.D work in conferences/seminars sponsored/ funded/ supported by the UGC / ICSSR/ CSIR or any similar agency.

The fulfillment of these conditions is to be certified by the Registrar or the Dean (Academic Affairs) of the University concerned.

Note: NET/GSLET/GSET shall also not be required for such Masters Programmes in disciplines for which NET/GSLET/ GSET is not conducted by the UGC, CSIR or similar test accredited by the UGC, like SLET/GSET.

OR

B. The Ph.D degree has been obtained from a foreign university/institution with a ranking among top 500 in the World University Ranking (at any time) by any one of the following: (i) Quacquarelli Symonds (QS) or (ii) the Times Higher Education (THE) or (iii) the Academic Ranking of World Universities (ARWU) of the Shanghai Jiao Tong University (Shanghai).

Eligibility A or B : For Pharmaceutical Science

A.

- i. First Class in B. Pharm.
- ii. M. Pharm. with minimum 55% marks (or an equivalent grade in a point-scale wherever the grading system is followed) in the relevant specialization,
- iii. Ph.D. in Pharmacy.

OR

В.

The Ph. D degree in concerned / relevant / allied subject obtained from a foreign university / institution with a ranking among top 500 in the World University Ranking (at any time) by any one of the following: (i) Quacquarelli Symonds (QS) or (ii) the Times Higher Education (THE) or (iii) the Academic Ranking of World Universities (ARWU) of the Shanghai Jiao Tong University (Shanghai).

Note: The Academic score as specified in Appendix II (Table 3A) for Universities, and Appendix I (Tabel 3B) for colleges shall be considered for short-listing of the candidates for interview only, and the selections shall be based only on the performance in the interview.

No.B/S/2/7604 VALLABH VIDYANAGAR

Date: 01/01/2026

Registrar Dr. Bhailalbhai P. Patel



Carried D. C. Advarda A. H. T. H. 18000

(૨) સામાન્ય સૂચનાઓ અને શરતો :

(A) સામાન્ય સૂચનાઓઃ

- 1) ઉમેદવારે અરજી કરતાં પહેલા સબંધિત જગ્થાના નિયત શૈક્ષણિક લાયકાત/અનુભવ/ ઉંમર અંગેની તમામ બાબતોમાં લાયકાત ધરાવે છે તે અંગેની ખાત્રી કર્યા બાદ જ અરજી કરવાની રહેશે.
- ર) ફક્ત ભારતીય નાગરિકત્વ ધરાવતા ઉમેદવારો જ અરજી કરી શકશે. ઉમેદવાર ગુજરાતી, હિન્દી અને અંગ્રેજી ભાષાનું પુરતુ જ્ઞાન ધરાવતા હોવા જોઇએ.
- 3) અધુરી વિગતોવાળી કે મોડી આવેલ અરજીઓ પરત્વે વિચારણા કરવામાં આવશે નહી. અરજદારે અરજીપત્રક યુનિવર્સિટી દ્વારા નિયત કરવામાં આવેલ અરજી રૂબરૂ માં જમા કરાવવાની રહેશે.
- ર) નેટ/સ્લેટ તથા પી.એચ.ડી. લાચકાત ધરાવતા ઉમેદવારો ન મળે તો અનુસ્નાતક ડીગ્રી ધરાવતા ઉમેદવારોને પસંદગી કરવામાં આવશે.
- ય) અરજી અંગે ભરેલ ફી રીફંડ મળવાપાત્ર રહેશે નહી.
- ૭) ઉમેદવારે નિયત અરજી પત્રક જરૂરી સ્વપ્રમાણિત પ્રમાણપત્રોનાં બિકાણો સિંહત જમા કરવાની રહેશે.
- (a) પસંદગી પામેલ ઉમેદવારને યુનિવર્સિટી જે કોઇ વધારાની જવાબદારી કોઇપણ વિભાગમાં સોંપશે તે નિભાવવાની રહેશે.
- ઉમેદવારના નામમાં, અટકમાં જો કોઇ તફાવત હોય તો (લગ્ન નોંધણી પ્રમાણપત્ર) અંગેના જરૂરી દસ્તાવેજી પુરાવા અરજી સાથે અચૂક બીડવાના રહેશે.
- જાહેરાત કે ભરતી પ્રક્રિયામાં કોઇપણ કારણોસર તેમાં ફેરફાર કે રદ કરવાની આવશ્ચકતા જણાય તેવા સંજોગોમાં આ અંગેનો યુનિવસિટીને સંપૂર્ણ હક્ક/અધિકાર રહેશે.
- ૧૦) એકથી વધુ જગા માટે અરજી કરવાની આવશ્ચકતાઓ જણાય તો દરેક જગ્યા માટે અલગથી અરજી જરૂરી બિડાણો સાથે નીચેના નમૂના મુજબ કવરમાં અરજી જમા કરાવવાની રહેશે તથા દરેક જગ્યા માટે અલગથી ફી ભરવાની રહેશે.
- ૧૧) ઉમેદવારોએ યુનિવર્સિટી તરફથી રૂબરૂ મુલાકાતનુ આયોજન કરવામાં આવે ત્યારે સ્વખર્ચે હાજર રહેવાનું રહેશે.
- ૧૨) ન્યાચિક કાર્ચવાહી માટે ન્યાયક્ષેત્ર આણંદ પુરતુ મર્ચાદીત રહેશે.

(B) શૈક્ષણિક લાચકાતઃ

- જાહેરાતમાં માગ્યા મુજબની જરૂરી શૈક્ષણિક લાચકાતની સંપૂર્ણ વિગતો ઉમેદવારે અરજીપત્રકમાં અવશ્ચ દર્શાવવી તથા અરજીપત્રકમાં જણાવેલ લાચકાતના સમર્થનમાં કિપ્લોમા/કિગ્રીના પ્રમાણપત્રો અને /અથવા ગુણપત્રકની સ્વપ્રમાણિત નકલ અરજી સાથે અચૂક બીકવી.
- ર. ઉમેદવારે નિયત શૈક્ષણિક લાયકાત ભારતની સંસદ કે રાજ્ય વિધાનસભાના કાયદા હેઠળ સ્થાપિત કોઇપણ યુનિવર્સિટી કે સંસદના એક દ્વારા સ્થાપિત શૈક્ષણિક સંસ્થા અથવા યુ.જી.સી. એક્ટ ૧૯૫૬ના સેક્શન-3 હેઠળ યુનિવર્સિટી તરીકે પ્રસ્થાપિત થયેલ શૈક્ષણિક સંસ્થામાંથી મેળવેલ હોવી જોઇએ.
- 3. શૈક્ષણિક લાચકાત કામચલાઉ ધોરણે માન્ય રાખવી તેવો ઉમેદવારનો હક્ક-દાવો સ્વીકારવામાં આવશે નહીં.
- ૪. ઉમેદવાર માર્કશીટની પાછળ આપવામાં આવેલ ગુણાંકન પત્રકની પણ માર્કશીટની નકલ પાછળ મુકવાની રહેશે.
- પ. યુનિવર્સિટીએ માર્કશીટમાં ટકાવારી દર્શાવેલ ન હોય તો ઉમેદવારે ટકાવારી ગણવા માટેની ફોર્મ્યુલા/ આધાર અરજી સાથે રજૂ કરવાની રહેશે.

- 5. જે ઉમેદવારોને વિદેશી યુનિવર્સિટીઓમાંથી કિગ્રી આપવામાં આવી છે તેઓએ એસોસિએશન ઑફ ઇન્ડિયન યુનિવર્સિટી, નવી દિલ્હી દ્વારા કરાચેલ "Equivalence Certificate" જોડવાનું રહેશે.
- હ. ઉમેદવારોએ અરજી સાથે બિડાણોની યોગ્ય રીતે હસ્તાક્ષર સૂચિ (પરિશિષ્ટ-I)જોડવી આવશ્યક છે.

(C) અનુભવઃ

- ૧. જાહેરાતમાં માગ્યા મુજબનો અનુભવ ધરાવનાર ઉમેદવારે તે અંગેની સંપૂર્ણ વિગતો અરજીપત્રકમાં અવશ્ચ દર્શાવવી તથા તે અંગેનાં પ્રમાણપત્રોની નકલ અરજી સાથે અચૂક બીકવી.
- ર. માગવામાં આવેલ અનુભવ અરજી સ્વીકારવાની છેલી તારીખ સુધીનો ગણવામાં આવશે.
- 3. જાહેરાતમાં અનુભવ માગવામાં આવ્યો ના હોય તો પણ ઉમેદવારે અનુભવ ધરાવતા હોય તો તે અંગેની વિગતો અરજીપત્રકમાં દર્શાવવી.
- ૪. અનુભવ તરીકે પગાર ધોરણ પણ દર્શાવેલ હોય તો અનુભવ અંગેના પ્રમાણપત્રમાં પગારધોરણે લગતી બાબતો તથા તે અંગેના જરૂરી આધારો બિકાણ સાથે અરજીપત્રક સાથે જોકવાના રહેશે.

(D) {:

- ે. જનરલ કેટેગરીના ઉમેદવારોએ પ્રોસેસિંગ ફ્રી રૂા.૧૦૦૦/- તથા અન્ય કેટેગરીના હોય તેવાં ઉમેદવારોએ પ્રોસેસિંગ ફ્રી રૂા.૪૫૦/- Demand Draft થી ભરવાની રહેશે.
- ર. ફી ભર્ચા બાદ, કોઇ પણ સંજોગોમાં ફી પરત મળવાપાત્ર રહેશે નહીં તેમજ ઉમેદવારોની ફી ભર્ચા વગરની અરજી માન્ય રહેશે નહીં.

(E) ગેરવર્તણૂંકઃ

ઉમેદવારોને આથી ચેતવણી આપવામાં આવે છે કે, તેઓએ અરજીપત્રકમાં કોઇ પણ પ્રકારની ખોટી માહિતી દર્શાવવી નહીં. તેમજ આવશ્ચક માહિતી છુપાવવી નહીં. ઉપરાંત તેઓએ રજૂ કરેલ અસલ દસ્તાવેજો કે તેની પ્રમાણિત નકલમાં કોઇ પણ સંજોગોમાં સુધારો કે ફેરફાર અથવા બીજા કોઇ પણ ચેડા કરવા નહીં અથવા તેઓએ આવાં ચેડાં કરેલ/બનાવટી દસ્તાવેજો રજૂ કરવા નહીં. જો એક પણ બાબતના બે કે તેથી વધુ દસ્તાવેજોમાં અથવા તેની પ્રમાણિત નકલોમાં કોઇ પણ પ્રકારની અચોકસાઇ અથવા વિસંગતતાઓ જણાય તો તેની સ્પષ્ટતા રજૂ કરવી. જો કોઇ પણ ઉમેદવાર યુનિવર્સિટી દ્વારા દોષિત જાહેર થયેલ હોય અથવા થાય તો યુનિવર્સિટીના નિયમો અથવા તો ગુજરાત સરકારશ્રીના નિયમો અનુસાર કાયદેસરની કાર્યવાહી કરવાને પાત્ર બનશે.

નં.બી/એસ.એફ./<u>/૧૬૦૪</u> વલભ વિદ્યાનગર તારીખ : ૦૧/૦૧/૨૦૨*૬*



ડૉ.ભાઇલાલભાઇ પી. પટેલ કુલસચિવ સુલસચિવ સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ૧૯લભ વિદ્યાનગર
